[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО КУЖМАРИЙ ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУЖМАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	КУШТЫМАШ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 3                                                                                от 06  апреля 2018 года

О назначении публичных слушаний по проекту решения

Собрания депутатов Кужмаринского сельского поселения

«Об исполнении бюджета муниципального образования «Кужмаринское

сельское поселение» за 2017 год»

В соответствии со ст. 28, 52 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Кужмаринское сельское поселение»,

1.   Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Кужмаринского сельского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» за 2017 год» на 15 мая года в 15. 00 часов в актовом зале муниципального общеобразовательного учреждения «Кельмаксолинская средняя общеобразовательная школа».
2.  Для проведения публичных слушаний создать комиссию в количестве 5 человек в следующем составе:

- Виноградова Людмила Валерьевна - глава муниципального образования,      председатель Собрания депутатов Кужмаринского сельского поселения;

- Янцев Иван Аркадьевич- глава администрации муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение»;

- Кропотова Елена Сергеевна- руководитель финансового отдела администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» (по согласованию);

- Радиков Валериан Григорьевич - депутат Собрания депутатов Кужмаринского сельского поселения;

- Актанаева Валентина Федоровна - депутат Собрания депутатов Кужмаринского сельского поселения.

3. Опубликовать прилагаемый проект решения Собрания депутатов Кужмаринского сельского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» за 2017 год».

4.  Установить, что предложения по проекту решения Собрания депутатов Кужмаринского сельского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение»  за 2017 год» направляются в письменном виде в постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам Собрания депутатов по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, село Кужмара, ул. Центральная, дом № 2 до 08 мая 2018 года.

5.   Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Вестник района».

6.   Настоящее распоряжение вступает в силу после опубликования.

Глава муниципального образования
«Кужмаринское  сельское  поселение»                                      Л.В.Виноградова
ПРОЕКТ

	[image: image2.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО КУЖМАРИЙ ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-
ВЛАК ПОГЫНЖО
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖМАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	___________  сессия

второго  созыва
	от  ___________ 2018 г.

№ ____

Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета муниципального образования

 «Кужмаринское сельское поселение» за 2017 год.
           Собрание депутатов Кужмаринского сельского поселения решило:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» за 2017 год по доходам в сумме 5126,1  тыс. рублей, по расходам в сумме 5115,3 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение») в сумме 10,8 тыс. рублей и со следующими показателями:

         по доходам бюджета муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению;

по расходам бюджета муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» за 2017 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» согласно приложению № 2 к настоящему решению;

по расходам бюджета муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» за 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов, классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему решению;

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» за 2017 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник района» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

Глава муниципального образования
«Кужмаринское сельское поселение»
                            Л.В.Виноградова